provincialibus el synodalibus conciliis

edilis el ordinationibus contrariis, ac

cum decreto irritante, supplendo quos-

vis defeclus iuris el facli et solemnita-

tum forsan omissarum, ut in apostolicis

constilulionibus, et signanter Alexan-

dri V, Martini etiam V, Eugenii IV in

ì Forsan comprehensa [R. t.].
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Fìiillis incipientihiis Sacrnc relìgìonis,

V kalendas aprilis mcdxxxix, ubi privi-

iegium dicto Ordini Praedicatorum in-

dultum per plures praedeccssores post

Innoccntium IV quod nullae litlerae

apostolicae sub quibusvis formis el ver-

borum expressionibiis et cum quibusH-

bel derogaloriis privilcgionim , etiam

Mendicanlium, quandocumque emanan-

dae, possenl eidem Ordini praeiudicare,

itisi de Ordine ipso ac de magislro

Ordinis et privilegiis ipsi concessis si-

gnanter et notanter, specialiler et ex-

presse , necnon de verbo ad verbum

mentio facla fuerit , validissime confir-

matur, quod et alii postmodum Romani

Pontifices decrevere, insuper Nicolai V,

Sixti IV in Mari magno ac in Bulla

aurea, lulii II Alias ad siipplicationem,

iunii MDix, Leonis X duabus lilteris si-

militer incipientibus Quiim inter ceteros,

XXII novembris mdxiii, et xxi iunii mdxviii,

et in aliis Dudum per nos acceplo , x

decembris mdxix, lulii III In sacra beati

Petri , x iulii mdli, Pauli IV Ex Aposto-

licae Sedis, IX marlii mdlv, ac deinde

S. Pii V, Ciemenlis Vili et Urbani Vili

in praedictis constilulionibus Elsi Men-

dicanlium, Ininncli, In pleniludinem),

easquc quidem onincs et singulas con-

sliluliones, ac supplendo quoscumque

defeclus iuris et facti et solemnitalum

forsan omissarum, confirmantes ac in-

novant.es, et, quatenus opus sii, omnia

et singula in eisdem ac ceteris quibus-

cumque prò Ordine Praedicatorum
,

eiusque generali magislro, procuratore

generali, superioribus, fratribus, monia-

libus, Tertii quoque Ordinis personis

quibuscumque per Sedem pracdiclam,

ac etiam per S. H. E. cardinaliiim Con-

gregationes', cardinales legalos, et qiios-

vis Sedis praedictae nunlios et mini-

stros, et per alios quoscumque, el qua-

1 Ed. Maiu. legit Cotiyregalionis (r. t.].
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cumqiie potestale pullcntes, aut alias

quomodolibel , el sub qiiibuscumque

verborum expressionibiis et tenoribus
,

in genere vel in specie, et parliciilaii-

ter, tam per modum conimunicalionis

et ampliationis, qiiain simplicis el indi-

viduae, pai'liculan's ac specialis conces-

sionis cuiuscumqiie el quumodocuinqne

eliam molu proprio ani alilcr faclae
,

emanalis concessionibiis conlenla , ac

eliam consuetudine legilime praescripta

aul acquisita, largienles ac concedenles,

dummodo lamen praedictis in hac no-

stra constitulione non sint expresse

contraria, niolu, scientià ac poleslate

similibus confirniamus quoque, innova-

inus, ac, si opus sii, de novo concedi-

mus niagislro Ordinis, capituiis genera-

libus, defìniloribus eorum, cunclisque

fralribus, sive clericis, sive laicis, eliam

oblatis, monialibus quibuscumque , ac

Terlii Ordinis ulriusque sexus personis,

eorumque ecclesiis, convenlibus, nio-

nasteriis ac doniibus, minisLris, fainulis,

cunclisque lam conservatoribus el ofTi-

cialibus, quam domeslicis, necnon qui-

busvis aliis personis, ac chrislilìdelibus

illorum ecclesias seu capellas, oratoria

quoque visilanlibus , necnon confralri-

bus et consororibus lam supradiclarum

quam aliarurn quarumcumque confra-

Icrnilalum in ecclesiis aul oraloriis eo-

rumdem fralrum legilime ereclarum el

inslilutarum, vel quandocumque erigen- !

daruni ac insliluendarum, iilisque lam

nunc exislenlibus, quam prò tempore

extiluris. omnibus pariler et singulis

libertalibus, immunilalibus, exemptio-

nibus, privilegiis, praeeminenliis, anle-

lationibus, concessionibus, indullis, fa-

voribus , indulgenliis , aliisque praero-

gativis el graliis universis et singulis,

lam spirilualibus quam temporalibus
,

singulis domibus, convenlibus, collegiis,

monasleriis et aliis regularibus locis

XIU PP. 551 An. C. 1727

el personis, lam canonicorum quam

clericorum regularium ubivis exislen-

tium inslitulis, et non solum Ordinibus

monaslicis, regularibus aliorum Mendi-

canlium et non Mendicanlium, tam prò

rediraendis caplivis, quam aliis quomo-

dolibel, Ordini SS. Trinilalis Redem-

ptionis Caplivoruni , illiusque domibus,

convenlibus et fralribus, necnon Ordini

ac eliam Congregalioni fralrum Discal-

cealorum eiusdem Ordini B. M. de

Mercede Redcmplionis Caplivorum , ac

eliam omnibus et quibuscumque con-

gregationibus regularium, el praecipue

Clericorum Regularium, eliam Mendi-

caulibus, in omnibus el per omnia quo-

que subsislere' absque ullà prorsus dif-

ferenlià, ut praediclum est, parifurmi-

ter declaramus, sancimus, volumus, uli,

fruì, poliri el gaudere libere el licite

possint el valeanl.

S 49. Ac demum, ut Ordò ipse fra- Ab..i,>i,i.H nin,

trum Praedicalorum, ilhusquc magislerq^'^- onri |...s-

. .. siili M"'-' '"-

generalis, provmciales, pnores, aliique pmiui

superiores, fralrcs, famuli et personae cnni-fl.

quaecumque ab Ordine ipso, ut prae-

ferlur, quomodolibel dependenles, nunc

el prò tempore existenles, omnium et

singulorum a nobis, ut praeferlur, ap-

probalorum, confirmatorum, e\tensorum,

innovaloruin el de novo etiain conces-

sorum pacifica in possessione, seu quasi,

a data praesentium consliluantur, con-

slilulique sinl ci esse censeanlur, omnes

et quascumque lites et causas, si quae

sint (quarum omnium et singularum

respeclive slalus et merita eisdem prae-

senlibus haberi volumus prò expressis),

super praemissis , seu illorum aliquo,

inter fralres praedictos, ex una, et

quoscumque alios , ex aiterà parlibus
,

in quocumque iudicio corani quocum-

que iudice quavis eliam apostolica sibi

delegata auclorilate fungenle et in qua-

1 Syntaxis perluibata dignoscitur (r. t).

le nnvu
is |irju-
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cumqiie instanti,^ quomodolibel nunc

pendenles, ad nos avocantes, apostolica

aiicloritate, molli ac potestalis plenitu-

dine praediclis, penitus extinguimiis, et

exlinclas esse voluraus, omnimodumque

silenlium perpetuo imponimus.

r.iansuiac.
I
« § 50. Deccmentes, omnia et singula

CHllaiBS. . ... „ ,

praemissa, a nobis, ut praefertur, con-

firmata, approbata, innovata, extensa,

de novo concessa et indulta , easdem-

que praesentes , semper et perpetuo,

tamquam divini cultus et honorum ope-

rum augmentum religionisque propa-

gationem respicientia , valida et effica-

cia, ac validas et efficaces esse et fore,

suosque plenarios et integros elTeclus

perpetuo sortiri et obtinere, et ab om-

nibus firmiter atque inviolabiliter', nec

ab illis ullo unquam tempore quovis

praetexlu , occasione vel causa resi-

liri , aut decedi', neque de nullilatis,

obreptionis, subreptionis vitio et inlen-

tionis nostrae defcctu notari, impugnar!

vel retraclari, nec adversus illas quod-

cumque iuris vel facli remedium, nec

etiam oris aperitionem , impetrari un-

quam posse, neque sub quibusvis simi-

lium vel dissiniiliuin gratiarum
,
pri-

vilegiorum , indullorum revocationibus

limitationibus, suspensionibus, deroga-

tionibus et aliis contrariis disposilioni-

bus, etiam per nos et successores no-

stros Romanos Pontifices prò tempore

existentes, Sedemque praedictam, sub

quibusvis tenoribus et formis, ac sub

quibusvis clausulis et decrelis, etiam de-

rogaloriarum derogaloriis, minime con-

fundi vel comprebendi posse, nisi de

loto earumdem praesentium tenore et

data expressa menlio , nihil penitus

omisso, habita, et revocatio, derogatio,

suspensio, limitatio, restriclio et alia

quaecumque contraria dispositio magi-

1 Deest verbum observari (r. t.).

2 Potius lege recedi (n. t.).
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stro et procuratori generalibus prò

tempore dicti Ordinis expresse, distin-

clim ac nominatim inlimatis', iisque per

trinas distinctas litleras apostolicas tri-

bus diversis vicibus cum temporis com«

pelentis intervallo ad id specialiter voca-

lis factae fuerint; et, si aliter derogar!,

revocar!, suspendi, limitari et restringi

contingat, huiusmodi derogationem, re-

vocationem, suspcnsionem, limitationcm

et rcslrictionem nullius esse roboris

et momenti, et, quoties illae emanabunl,

tolies in eorum pristinum et validissi-

nuim slalum sub quacumque etiam po-

steriori data per magistrum generalem

et fratres prò tempore existentes prae-

dictos eligendà reslilutas , repositas et

plenarie reintegratas, et de novo etiam

concessa» esse et fore , ac vim validi

et efficacis contractns etiam cum iu-

ramento inter nos et Sedem praedictam

ac magistrum generalem et fratres prae-

dictos initi habere, sicque et non alias

per quoscurnque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, ac etiam S. R. E. car-

dinales, etiam de latere legatos, vice-

legatos, dictaeque Sedis nuncios, sublalà

eis et eorum cuilibet quavis aliter iu-

dicandi , interpretandi et definiendi fa-

cuUate et auctoritate , in quavis causiì

vel inslantià iudicai'i, sentenliari et de-

finiri debere , necnon quidquid secus

super bis a quoquam
,
quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter , conligerit

altentari , irritum et inane decernimus

et declaramus. Quoniam vero, quousque

divinae providentiae placuerit nos in

humanis tolerare , nolumus piane pro-

teclionem nobis dilectissimi Ordinis ali-

eni cedere , mandamus subinde fuluris

prò tempore prolectoribus S.R. E. car-

dinalibus , enixeque in Domino horta-

mur, ut prò piena nostrae buius con-

1 Forsan inlimatae (r. t.).
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slitulionis exocnlione apiid Ponlifices

Iclis viribus zelanterqiie advigilent at-

que pi'ocurent.

commiiiiuir § 51. Execiitioncm vei'o conlcnlonim

iréccSaiTà in praesentibiis noslris lilteris coinmit-

shiuiiseiBcuiiotimus et mandamns imiversis el singiuis

swuiioufs!'"" venerabilibiis fratribus Apostob'cae buiiis

Ssdis legatis ,
luintiis et interniinliis

prò tempore exislentibiis , necnon pa-

Iriarcbis , archiepiscopis , episcopis ac

(iileclis filiis cansarum curiae Camerao

Apostolicae generali auditori , abbati-

bus, prioribus, et abis quibuscumque

personis in dignilale ecclesiastica con-

stitutis
,
qiialenus ipsi , vel duo , aut

unus eoruni
,
per se, vel alium , seu

alio», easdcni praescnles et in eis con-

tenta quaecumqiie, ubi et quando opus

•fueril, ac quolies super boc prò parie

magistri generalis et rialruni nnnc et

prò tempore existentium aut alicuius

eorum requisiti fuerinl, solemniter pu-

bli^anles, eisquc et eorum cuilibet in

praeniissis efficacis defensionis praesidio

assistentes , faeiant auctoritale nostra

firniiler observari, eosque et quemlibel

eorum illis pacifice fruì et gauderc, non

permitlentes eos ani eorum qucmpiam

per quoscumquc conlra earumderj prae-

senlium tenorem desuper quomodolibet

indebile moleslari, conlradiclores quos-

libet el rebclles per censuras et pocnas

ecclesiasticas ac alia opportuna iuris

remedia, appeilatione poslposilà, com-

pescendo, ac, legilimis super bis ha-

bendis servatis processibus , censuras

el poenas ipsas eliam iteralis vicibus

aggravando, invocato eliam ad boc, si

opus fuerit , ausilio braciai saecularis.

Derogaioriae. § 52. Non obslantibus priori volun-

tate noslrà ac noslris el Cancellariae

Apostolicae regulis de non tollendo iure

quaesilo , ac piae meinoriae Bonifacii

Papae Vili
,
pariler praedecessoris no-

stri
,
qua cavetur ne quis extra suam

Bull. Eom. — Voi. XXIL 70
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civitatem vel dioecesini , nisi in certis

exceptis casibus, et in illis ultra imam
dielam a fine siiae dioeccsis ad iudi-

cium evocetur , seu ne iudices a Sede

.\postolicà deputati centra qiioscumque

procedere , seu alii vel aliis vices suas

committere praesumant , ac in concilio

generali edita de duabus dietis , dum-

modo ultra tres dietas aliquis auctori-

tale praesenlium ad iudicium non lia-

liatur, et quibusvis universalibu.';, pro-

vincialibus et synodalibus conciliis,vel

aliis apostolicis , specialibus vel ge-

neralibns
, conslitulionibus et ordina-

lionibus apostolicis , necnon praedicti

aliorumque Ordinum regiilarium quo-

rumcumque , eliam iuramenlo , confir-

matione apostolica, vel quavis firmilale

alia roboratis, statulis et conventioni-

bus, ac eliam immemorabilibus consue-

ludinibus
,
privilegiis quoque , indultis

et lilteris apostolicis
,

quibusvis per-

sonis et locis, in genere vel in specie,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis eliam dcrogatoriarum

derogatoriis , aliisque efficacioribus ci

insolilis clausulis , necnon irrilanlibus

et aliis decrelis , ac eliam consisloria-

liler , ac alias quomodolibet, eliam ad

imperatoris, regum , reginarum et alio-

runi quorumcumque principum instan-

liam, iteralis vicibus concessis, appro-

batis et innovalis
;
quibus omnibus el

singulis , eliamsi prò illorum sufficienti

derogatione alias de illis eorumque

tolis tenoribus , specialis , specifica
,

individua et expressa, ac de verbo ad

verbum, non autem per clausulas gene-

rales idem imporlantes , nienlio seu

quaevis alia expressio babenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret , lenores huiusmodi , ac si

de verbo ad verbum nihil penitus

omisso et forma in illis tradita obser-

valà inserti forent
,

praesenlibus prò
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sulììcienler e.xpressis liabentes, illis alias

in suo robore permansuris, lalissime et

pienissime ac specialiler et expresse

harum serie, hac vice dumlaxat, niolu,

scienlià et potestalis plenitudine pari-

bus derogamus ; aut si aliquibus com-

rnuuiter aut divisim ab eàdem sit Sede

indullum quod interdici, suspendi vel

excommunicari non possint per litleras

apostolicas non facienles plenam et ex-

pressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi mentionem.

§ 53. Volumus aulem, quod ipsarum

praesentiuui trannimptis, etiam impres-

sis , alicuius in dignilale ecclesiastica

constilulae personae sigillo et notarii

nianu obsignatis, vel etiam, saliera extra

Italiani , sigillo et subscriplione niagi-

stri Ordinis aut provincialium prò tem-

pore eiusdem Ordinis nninitis, eadem

prorsiis lìdes in iudicio et extra illud

adhibeatur, quae adliiberelur proesenti-

bus si Ibrent exhibitae vel ostensaa.

sanciio poa-
§ 54. Js'ulli ergo omnino bominum 11-

ceal liane paginam noslrae absolutionis,

approbationis, confirmalionis, extensio-

nis , inuovationis , concessionis , exlin-

ctionis , impositionis, indulti, decreti,

declarationis, commissionis, mandali et

derogationis infringere, vel ei ausu te-

merario contraire ; si quis aulem lioc

allenlare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Pelri et

Fauli apostolorum eius se noveril incur-

surum.

Datum Setiae, anno Incarnationis do-

minicae mdccxxvii, vii kalendas iunii,

pontilicalus nostri anno ili.

Dal. die 25 iiiaii 1727, poiitif. anno hi.

CLXXVIII.

Slatuitur ul frivilcgia cx-provincialium,

praescnlalonun
,
praedicaloì'um , vel

ROMANUM An. C. 1727

cx-assislenlium generalium in provin-

cia Porlugalliae ercinitarum S. Au-

guslini , inxta Ordinis instilula de-

inceps concedanlur \

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper feceruntiixposiiioiacii.

dilecti filli prior provincialis et defini-

tores Portngalliae Ordinis fratrum ere-

mitarum sancii Augustini
,
quod , cum

nonnullis ab bine annis tot eiusdem

provinciae fratres privilegia priorum, ex-

provincialium, praesentalorum et prae-

dicatorum generalium cum volo in ca-

pilulis libri'' ab bac Sanclà Sede concedi

oblinuerint, ut quinquaginla novera vo-

cales supra numcrum inibi de praesenli

reperianlur, qui numerus , habilà ra-

tione ad familiam eiusdem provinciae,

excessivus ac nimium onerosus digno-

scitur -, plures vero alii fratres dictae

provinciae sirailia, ac eliam exassislen-

lium generalium privilegia , aliasquc

exemptiones ab eàdem Sede impetrare

nitanlur, quae si concederentui-, in grave

eiusdera provinciae damnum ac cultus

divini delrimenlura cederent, nuillasque

capitulis provincialibus dictae provinciae

lurbas, dissidia atque dispendia adfer-

renl; et quia per emendicala ab aliis

provinciae praelalae religiosis sibi bene

affectis et addictis testimonia, quae in-

terdum a ventate devianl
,

procurari

solent, fratres immeritos bis privilcgiis

donari multoties contingat : ipsi expo-

nentes, ne, prae multitudine gratiarum

et exemptionum buiusmodi , statula et

1 AliA huiiis Ponlificis const. ed. MDCcxxvin,

die 1 ianiiarii, poutif. iv, confirmantur universa

privilegia eidem Ordini alias concessa , et In-

iiocenlii Xill censi, ed. mdccxxui , die VO se-

plembris
,

pontif. ni , moderata fuit const.

Clemenlis .\l de volo fratrum consangiiineorura.

2 Forsan sibi (.u. T.).
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praeJictum

gubernium dictae provinciae illiusqne

religiosa tranqnillilas perlurbentiir, ac

culttis diviniis inihi dimimiaUir, eisdem

gratiis et exemplionibiis adilum in po-

steriim praeciudi, ac insuper, ne reii-

giosis eiusdem provinciae, qui suis liUe-

rarum *udiis illius decus et spiendorem

augenl, condigna laborum snoruin mer-

ces ab aliis ,
qui debili? qualilalibus

desliluti fiierint, praeripialnr, magistcria

in sacra theologià deinceps non alitar

quam ad praescriplum conslilulionum

eiusdem Ordinis auctoritale apostolica

confìrmalaruin, et alternalivae ' prò ac-

quali inter duas fìliationes in dieta pro-

vincia slabilitas partitione vigenlis dis-

tribuì plurimum desiderant. Nobis pro-

pterea huniiliter supplicar! feceriint ut

sibi in praemissis opportune providere

et ut infra indulgere de benignilate apo-

stolica dignaremur.

siaiuiiim § 2. Nos igitur, eorunidem exponcn-

tium votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus , favorabililer annuerc

volenles, eorumque singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli , aliisquc ecclesia-

sticis sentenliis , censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prac-

sentium dumtaxat conseqnendum , ba-

rum serie absolvenles et absohUas forc

censenles , buiusmodi supplicalionibus

inclinati
,
quod de cetero nulla pri-

vilegia , exemptiones et praerogativac

ex-priorum, provincialium
,
praesentato-

rum, praedicatorum, vel cx-assistensium

generalium , ac eliam dispensationes

super tempore lecturae prò obtinendà

iubilatione contra et praeler regularia

eorumdem Ordinis et provinciae insti-

tuta quibusvis dictae provinciae fratri-

bus concedantur, auctoritate apostolica,

1 Edit. Main. legit alternativa (R. t.).

tenore praesentium, statuimus et ordi-

namus, illaque et illas per eosdem fra-

ires etiam a Romano Pontifice prò

tempore esistente seu de Sede praefatà

peli
,
procurari et obtineri ,

sub priva-

tionis vocis activae et passivae, tam per

eos quam per alios fratres seu supe-

riorcs diclae provinciae
,

qui testimo-

nium ad illa et illas pctendum, procu-

randum et impetrandum concederenl et

rclaxarenl , ipso facto absque ali;\ de-

claratione incurrcndà poenà, prohibe-

mus ; in magistcriis vero sacrae tbeo-

logiae in dieta provincia distribuendis,

illius fratrum merita et labores semper

et rigorose attendi , ac praefatorum

Ordinis et provinciae constituliones
,

necnon enarralam inier duas fìliationes

buiusmodi alternativam servari, eàdem

auctoritate , harum serie
,
praecipimus

et mandamus.

§ 3. Decernentes , ipsas pracsenles

litteras semper firmas, etc. *.

§ 4. Non obstanlibus, constitutionibus^

et ordinalionibus apostolicis, necnon

praefatorum Ordinis et provinciae, aliis-

ve quibusvis, etiam iuramento, etc. '.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xiv iunii mdccxxvii,

pontifìcatus nostri anno iv.

Dat. die U iunii 1727, ponlif. anno iv.

GLXXIX.

Immulaliir aliqua in -parte consttlutio

quaedam huius Pontificis quoad stif-

fragium ministri provincialis, cnsio-

dis et definilorum Ordiìiis Minorum

prò familià nllramonlaniì '.

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (n.x.).

3 Clemenlis XIl consti!, edit. mdccvxx , die

14 octobris, ponlif. I, modeianlur aliae huius

Pontificis constituliones pio iisdem fratribus

editae.
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Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

ciales, cusi04l»^>

el definiiores

dunitaxat Orili-

Causae prac-
sciiiis Consilia-

lionis, el preces
ramìlìae iiUra-

monlanao pru
moderalionesQ-
pradiciao eoo-
itltulioois.

§ 1. Alias nos per qiiamdam nostrani

consliliitionem, ciiius inilinm est. Uni-

versalis Ecclesiae regimini
,
qnam non

miniis prò paterno qnem erga inclytum

fralrum Minornm sancti Francisci Ordi-

nem gerimus devotionis et charitatis

alTecln
,
qnam ad antiquam regiilarern

observantium in eo sartam teclamqne

tnendam et restitiiendam non ita pri-

dem edidimiis, inter alia disposnimns,

qiiod in definiloiiis , congregatiunibns

et capimlis provincialibus respective

eorumdem IVatriim , tam de Observan-

ti;ì (pialli Rerormatorum, Discalcealorum,

Recolleilonim , Tertiariorum , vel qiio-

ciiniquc alio nomine nunciipatoriim, sub

direclione ac giibernio ministri genera-

lis dicti Ordinis degentium, soli dein-

ceps patres definitorii cuiuslibcl pro-

vinciae ad id elccli, nimirum minister

provincialis, cnslos et definilores, qui

numero quatuor esse solent, voce con-

sultiva et decisiva uti et fruì deberent,

prout in eàdem nostra constilulione
,

cuius tenorem praesentibus prò piene

et suflicienter expresso et ad verbum

inserto liaberi vohimus , ubcrius conli-

nelur.

§ 2. Cum autem , sicut dilecti filii

fratres provinciarum de Observantià
,

Recollcotorum el Tertii Ordinis eiiisdem

S. Francisci familiae ultramontanae no-

bis niiper exponi feccrunt
, .ex quadam

propemodum necessaria haclenus apud

eos servata, ac tum capitulis generali-

bus eiiisdeni Ordinis , tum etiam Sedi

Apostolicae, sicuti ex quibiisdam felicis

rccordationis Urbani PP. Vili praede-

ccssoris nostri lilteris constare dicitur,

probatà consuetudine, in definiloriis
,

congregalionibus et capitulis buiusmodi,

praeter minislriim provincialem, custo-

dem el quatuor definilores praefalos
,

duo alii Iratres qiioad provincias eo-

rum de Observantià, et unns dumlavat

quoad illos' Recolleclorum et Tertii Or-

dinis ad swffragium feiendnm admitli

consiieverinl, isque usus invaliieril po-

tissimnm ne in definitoriis , congrega-

lionibus et capitulis praefatis .Resini re-

ligiosi in rebus ad easdem provincias

pertinenlibus versali, qui officiales ele-

ctos, ubi opus est, de illis edocere va-

leant, praeserlim cum dictae provinciae

vaslae existant , ac conventuum copia

abnndent, et ut plurinuim iidem offi-

ciales recenter electi debilam de ipsis

provinciis earumqiie slalu cognitionem

non habeant : nobis propterca expo-

nenles praefali liumiliter supplicari fe-

ccrunt ut in praemissis opportune pro-

vidcre et ut infra indulgere de beni-

gnilale apostolica dignaremur.

S 3. Nos igitur, qui provinciarum prae- Moderano
•^

,

' '^.
. prandiclao con-

dictarum bonum regimen felicemqne »iiiuiioms.

progressum et tranquillilalem sinceris

exoptamus affectibus, bisce iuslis el ra-

tionabilibus ex causis adducli, memora-

lam noslram conslitulionem in hac

parte tantum declarare ac moderari,

ipsosquc cxponentes specialibus favori-

bus et graliis prosequi volenlcs, eleo-

rum singulares personas a quibiisvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicli , aliisque ecclesiasticis scntenliis
,

censuris el poenis, a iure vel ab bomi-

ne, quavis occasione vel causa lalis,si

qiiibus quomodolibet innodalae exislunt,

ad effectum praesenlium dumtaxat con-

sequendum, liariim serie absolventes et

absolutas fore censenles , buiusmodi

supplicalionibus inclinali, quod in diclis

definitoriis, congregalionibus et capitu-

lis provincialibus provinciarum fratrum

de Observantià, Recolleclorum el Tertii

Ordinis familiae ullramonlanae, in qui-

bus lamen , antcquain praefata nostra

1 Foi'sau illas (r.. T.).
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conslitiilio emanaret, enarrata consue-

Indo vigebnl , et non alias, ultra mini-

strum provincialem , custodem et qna-

liior defìnilores praediclos, exminister

provinciiilis immediatus, qui prò tem-

pore ofTìcio suo pcrfunctus fuerit, vo-

lum sive sulTiaginin , siculi anlea ferre

ci huhcre, ac, quoad provincias ipsoruin

de Observanlià, practer eumdcm exmi-

nisLruin provincialem immediatum , ac

in locum anliquioris patri», alius insuper

religiosus quolibet triennio a senioribus

scu anliquioribus patribus cuinslibet

provinciae, qui inibì inxla eorum gra-

duationem reperientur, incipiendi ' ita

scilicel qiiod patres Ordinis exminislros

provincialcs, actnales vero illos, qui

habiluales vocantur, praecedanl, et, si

non adsint fratres bis qualilatibus prae-

diti, etiam Icctores iubilati, ac demum
il qui ad eiusdem noslrae conslitutio-

nis praescripUim subrogandi veniunl,

accersantur et admiltanlur, simililer vo-

cem habere et ferre libere, licite et

valide possint et valeanl, auctoritale

apostolica liarum serie concedimus et

permittimus.

D«-i.nMtiones s 4. Cum hoc tanicH quod eiusmodi
qiiaoilam. "

. . ... ,. . .

cxminisler provincialis, ac alms religio-

sus fratrum de Observanlià a defmito-

riis, congregalionibus et capitulis prae-

fatis per triennium
,
quo durante illa

ingredi nequeanl, vacare leneanlur, ta-

melsi in illis ad quemvis graduum sua-

rum provinciarum exacto dicto triennio

deligi, seu in locum aliorum patrum

subrogari valeant, cum mens et inten-

tio nostra sit providere ne istorum ex-

ministri provincialis et alterius religiosi

suffragia sini perpetua, seu semper in

gubernio persistant ; ac propterea vo-

lumus quod in sequenti capitulo, prae-

ter exministrum provincialem immedia-

tum praelatum , ita subslituantur anti-

1 Forsan eligenclus (n. t.).
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quiores et seniores patres in provinciis

fratium de Observanlià, uli supra dispo-

silum fuit, quod, si in uno triennio pa-

ter Ordinis voccm babiieril, sequenti

triennio, nisi alius pater Ordinis sive

actualis sive babilualis adfueril, pater

provinciae succedere debeai, servato

semper ordine in subrogalionibus hu-

iusmodi per nos in memorala nostra

constitutione praescripto.

S 5. Non obstanlibus, quoad ea quac r.ijusniae

pracsenlibus sunt contraria, nostra prac-

fa'.à et quibusvis aliis conslilutionibus

et ordinalionibus apostolicis , necnon

omnibus et singulis illis quae in eàdem

nostra constitutione concessa sunt non

obstare , celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae , apud S. Pelriim , sub

annulo Piscatoris, diexiv iunii mdccxxvii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dal. die 14 iunii 17'27, pontif. anno iv.

CLXXX.

Confirmanlur litterae Martini V prò

fralribus B. M. de Mercede redem-

plionis ca-ptivorum emanalae super

facilitale libere petendi subsidia cha-

rilaliva prò captivorum redemplione '.

Benedictns Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Ex iniunclo nobis caeleslis aposloli-

cae servitulis munere illa, quae a Ro-

manis Pontificibus praedecessoribus no-

stris favore religiosorum Ordinum quo-

rumcumque, illorum praesertim, qui, sub

peculiari gloriosissimae Dei genitricis

1 Praedicta Martini V constilut. liic inserta

edita est HCDxviii , die 29 iunii
,

pontif. li , et

alia liuius Poiiiificis const. edit. mdccxxvii, die

21 augusti
,
pontif. iv, confirmanlur quaedam

decreta prò bono regimine provinciarum Hi-

spaniae.
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Mariae vcxillo assidue Allissimo famn-
i

lantes, rhrislifìdeles in lelerrimà infi-

j

deliiim caplivilalc consliliilos , iiixla

laudabilia coriim insliUita, redimere con-

siievernnl
,

pie provideqne emanasse

noscunlnr , ut solidiori robore peren-

nent, apostolici mnniminis nostri prae-

sidio, Clini id a nobis petitur, libenter

conslabilimus.

A Mariino V § 1. Diiduiii siqiiidem felicis recorda-
praeriicU Orili- ..... r\ tt t

i,isfrainiiu< ra- lionis Marlinus l'apa v praedecessor nc-

que^ ""peièViii sler niagislro generali ac fratribus prò

Bhi.a prò re- tempore exisleniibus Urdmis li. Ma-

piiTori'i°m'! cnn-riae de Mercede redemptionis caplivo-
cessa fuil. -ii'. .• • r\ ^• • p.

rum indiilsit , ut ipsius Ordmis fratres

et nuntii, qui prò cbaritativis eleeino-

synarum siibsidiis ad opus redemptio-

nis eoriimdem caplivorum procuran-

diim et alia praedicto Ordini prò tem-

pore inciimbentia onera supportanda

petendis' in regnonim Aragoniae, Fran-

ciae, Castellae, Portugalliae et Navarrae

provincias et comilaliim Provinciae a-

liasque parles mittebantur , charitativa

subsidia luiiusmodi absqiie ulià contra-

dictione et difficiiltate inibi libere pe-

tere valerent, atqiic locorum dioecesa-

ni eoriimque officiales et religiosi exeni-

pti et non exempti in siiis ecclesiis et

extra eas praediclos fratres et nunlios

ad id pacifice admittere tenerentur, nec

illos hac in re molestare seii quomo-

dolibet impedire praesiimerent, et alias,

proni uberius conlinetur in ipsius Mar-

lini praedeccssoris litleris desuper ex-

peditis lenoris qui sequitur, videlicet:

Prafdicta .Mar- 8 2. MaRTINUS CnìSCOpUS , SetTltS SCV-
lini V constila- "^ r^ ,, /•,' ,

lio qna Aicu vorum Dci , dìkclis jims magislro ge-
feroliasconcci- ,. . ., U j • r. •» •

iì «t. nerali et fralnbus Ordtnts B. Manae

de Mercede Eedemptionis caplivorum,

salutem et aposlolicam benedictionem.

Sincerac dcvotionis affeclus, quem ad

nos et ad Romanam Ecclesiam gerilis,

non indigno meretur ut ad illa favo-

1 Edit. Main. legit petendi (n. T.).
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rabiliter intendamus, quae vobis foro

conspicimus opportuna. Exhibita siqni-

dem nobis prò parte vestrA pelilio con-

tinebat, quod, licei vos de antiquo ap-

probatà et haclenns pacifice observalà

consuetudine in Aragonià (cnius reges

fiindalores dicti Ordinis exlileriinl) nec-

non Franciae, Castellae, Portugalliae et

Navarrae provinciis et comitatu Provin-

ciae, ac certis aliis partibus, prò charita-

livis eleemosynarum subsidiis ad redem-

ptionis caplivorum et alia eidem Ordi-

ni prò tempore incumbenlia onera sup-

portanda petendis , fratres aut nunlios

veslros miltcre consueverilis , et iidem

fratres aut nuntii absque impedimenlo

et conlradiclionc quibuscumquc ad id

recipi et admitti soliti sint; tamen non-

nulli locorum dioecesani et officiales

eorum ac religiosi exempti et non ex-

empti eosdem fratres et nuncios ad

petenda subsidia eleemosynarum huius-

modi in eorum ecclesiis admittere no-

lunt, quinimo eos impedire super bis

praesumunt. Qiiare prò parte vestrà

fuil nobis humiliter supplicalum ut pro-

videre vobis super hoc de opportuno

remedio dignaremur. Nos igitur, inten-

dentes vos favoribus graliosis prosequi

in hac parto , hniusmodi supplicationi-

bus inclinati, volnmus, et apostolica vo-

bis auctoritate concedimus, ut fralres et

nuntii vestri praedicli, cum a vobis ad

id missi fuerinl, in provinciis et comi-

tatù ac aliis partibus huiusmodi, absque

difficullate et conlradiclionc quibuscuin-

que, cliaritativa subsidia praedicla libere

pelere valeant
,
quodque dioecesani et

ofilciales ac religiosi praedicli in eo-

rum ecclesiis et extra eas eosdem fra-

tres et nuncios ad id pacifice admittere

teneanlur. Districtius inbibentes eisdem

dioecesanis ac olFicialibus et religiosis,

ut fratres aut nuncios antea diclos oc-

casione quacumque super eis molesta-
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re seii quomodolibet impedire praesti-

mant, ac decernentes ex nnnc irritum

ci inane si seciis super liis a qnoqiiani,

quavis auctoritale , scienter vel igno-

ranter, contigeril atlenlari. Nulli ergo

omnino hominum liceat liane paginam

nostrac voliintatis, concessionis, inhibi-

lionis et conslilutionis inlVingere, vel

ei ausu temerario contraire ; si qnis

aiilem hoc attentare praesumpserit, in-

dignalionem omnipolentis Dei et bea-

torum Petri et Pauli apostolonim eius

se noverit incursiirum.

Daluin Florentiae, iii kalendas iulii, poiitifi-

catus nostri anno n.

confinnaiio S 3. Cum autem, siciit dileclus filiiis
clalae consii-

, . , r. , . i- /->

iiii.'ms Mani- Gabriel Barbastro, magisler generalisUr-

dinis praefati, nobis niiper exponi fecit,

tani ipse qiiam dilecti filli fratres eius-

dem Ordinis, qui adeo pio et salutari

operi, quod ceteris corporalibus mise-

ricordiae operibus facile antecellit, et

in quo uno fere omnia quasi per coni-

pendiuni simul exercentur, omni cura

ac studio, nullique labori et periculo

parcentes, assidue incumbunl, praemis-

sa, quo firmius subsistanl etinviolabilius

servenlur, aposlolicae confìrmalionis no-

slrae patrocinio communiri sominopere

desiderent: nos, ad uberes clirislianae

charitatis et pietatis fruclus, quos Ordo

praefatus in agro mililantis Ecclesiae

iugitcr proferre dignoscitur, quosque

oculis noslris anno iubilaei novissime

clapso, quo scilicel trecenti septuaginla

ex diversis nationibua fideles a misera

servitute per eiusdem Ordinis fratres

recenter redempti nobis corarn exliibili

fuerunl, non sine intimo cordis nostri

solatio spectare dalum est, paternae

dirigentes considerationis intuitum, spe-

cialemque Gabrieli magistro generali

et fratribus praediclis gratiam facere

volenles , et eorum singulares persona?

a quibusvis excommunicalionis, suspen-

XIII rr. riBO An. C. 1727

sionis et interdicti , aliisque ecclcsia-

slicis sententiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine
,

quavis occasiono

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae exislunt, ad effectum prae-

sentium dumlaxat consequendum , ha-

rum serie absolventes et absolulas fore

censentes, supplicationibus ipsius Ga-

brielis magislri generalis nomine nobis

super hoc humiliter porrectis inclinati,

de venerabilium fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium negotiis et consul-

lalionibus episcoporum et regularium

praepositorum Consilio
,

praeinsertas

Martini praedecessoris litteras, omnia-

que et singula in eis contenla, dieta

auctoritate, tenore praeseniium, appro-

bamus et confirmamus, illisque invio-

labilis aposlolicae firmitalis robur adii-

cimus.

§ 4. Decernentes pariter, ipsas prae- i:i.."»uia«.

sentes litteras semper firinas, etc. *.

§ 5. Non obslantibus apostolicis, ac in cmiianoium
^ ,. ..... , ilerogalio.

universalis provincialibusque et synoda-

libus conciliis edilis
,

generalibns vel

specialibus, constilntionibus et ordina-

tionibus, privilegiis quoque, eie.'.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscaloris, die xiv iunii mdccxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 14 iunii 17:7, ponlif. anno iv.

CLXXXI.

Slaluuntur nonnulla de archiviis in Ita-

lia sedium episcoporum aliorumque

reliyiosorum locorum erigendis prò

custodia^ iurium et scripturarxtm ad

ea perlinentium *.

1 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (R. t.).

3 Edit. Main. legil custodiendd (R. T.).

4 Hac de re prò regno Siciliae vide Pii V
const. edit. MDLxxi, die 1 martii, pontif. vr.
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Bcnedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuai!! rei memoriam.

Ex"r,)inm,i,i- Maxìiiia vigilaiitia, quain maiorcs no-
ciuni ab archi- . .

"^

.
,

voiii.il erdesia Sin 111 remm siiariim moniimenlis ad

si'X'""
"''''"'

posterum memoriam retinendis scmper

adliibiieriint, adoo testala et passim iit-

teris tradita est, ut nostris verbis prae

dicari minime egeat ; nihil enim fie-

quenlius in vcterum patnim scriptis

sacrisqiie conuilionim et Ecclesiae san-

clionibiis legitur, qiiam scrinia, labnla-

ria, archivia, condiloria et armaria , a

tcmporum atqiie homintim iniurià ser-

vandis rerum gestarum documenlis,

charlis, diplomatibus , codicibus inslru-

mentisque conslructa ; imde fìdes et

verilas rerum ad successorum recorda-

lionem transmilti posset. Nec tantum

veleres quidem Romani Pontifices an-

lecessores nostri singularem banc pro-

videntiam in cuslodiendis eiusniodi actis

et monumenlis identidem oslenderunl;

sed ceterarum quoque ecclesiarum pa-

storibus tanlae rei gravitas maxime in-

notuit
,
proptereaque rerum sibi credi-

tarum tesles lilteras ad inslruclionem

fulurorum summà fide servari vohierunt,

quippe qui probe nossent quanlae inde

utililates manarent. E recentioribus, ec-

clesiasticae disciplinae reparator insignis

B. Carohis Borromaeus S. R. E. cardi-

nalis et arcbicpiscopus Mediolanensis in

concilio provinciali primo, non uni suae,

sed ceterorum eliam anlislilum eccle-

siis, sacrae suae metropoli contributis,

summe cavit, ob illarum iura sarta teda

servanda de archivis et tabulariis in

singulis episcopatibus specialim erigen-

dis peculiares canones promulgari sla-

tucns, quod et nos, tam gravem et piam

disciplinam prae oculis babenles, olim

in concilio nostro provinciali primo

Beneventano , Dco l'avente , statuimus

maionim exempla seculi
,
qui in suis
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constitutionibus non soluni Romiiè, sed

praecipue in universis regionibus et ci-

vitalibus, B. Petri aposlolorum princi-

pis temporali imperio subiectis, archi-

via et tabularla erigi iusserunt, ne scri-

plurae ad res publicas allinentes disper-

derenlur.

SI.Quum vero ad aures nostras ru- e\ n.'gie<iis

mor pervenerit, in muilis episcopatibus cIhvis imiiu

... . , ., damna [uovi;-

et ecclesiis rem lam providam ulilem-Mum.

que non sine privato et publico damno

negligi
;
quod nisi opportuno remedio

tollere satagamus, incommoda ecclesia-

rum facile in immensum crescent : nos

ex debito pastoralis officii, conslilutio-

nem (cxxi) a Pio V antecessore nostro

prò archivis sedium episcopalium ulrius-

que Siciliae olim vulgatam, et fraudes ac

subrepliones scripturarum, quae tempo-

re sedium vacantium perpelrabantur ',

etiam respicienles, necessarium pulavi-

mus nonnuUas alias oidinationes et sta-

tuta bis noslris apostolicis lilteris per-

peliuun robnr habituris edere lenoris

sequenlis, videlicet :

S 3. Ut omnes natriarchae, nietropo- suiuitur pri-

lilae, archiepiscopi, episcopi et praolali pracsuies na-

inferiores , Ordinarli locorum , nulliusira sex m.nsos

. ,. . . construero cu-

dioecesis, lurisdiclionem episcopalemreui.

exercentes, in tota Italia, eique adiacen-

tibus insulis, qui in suo palatio episco-

pali locum tutum , nec cuivis facile ad-

eundum \ prò servandis in eo scriplu-

ris ad dignitatem et iurisdictionem epi-

scopalem , sive ordinariam, mensam et

forum suae curiae perlinentibus , non

habent , slatim de loco tantac rei de-

stinando serio cogilent , in quo loco

luto, congruo, non humcscenti, unde

scripturis lapsu teinporis pernicies ulla

inferatur, loculi, plutei et armarla, rc-

cipiendis scripturis et codicibus apia,

1 Videtur legenJum perpetrantur (R. T.).

2 Male edit. Main. legit ad cmulem prò

adeundum (r. t.).
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sccundum inslniclioiioui ilalicam infe-

rius subiiciendain', clisponanUir, el dili-

genter claiisa cuslodianUir. Qiioad ar-

cliivia ci labularia olim eroda, iidcni

j;raelali prò sua vigilanlià eorumdem

slalum sedulo lecognoscaut , illoiiim

aptae capacilali atque ordini, iiixta sii-

liradiclam inslriiclionem, ul, quoad fieri

[lulest , striicliira el disposilio omnium

iirchivorum sii uniforrnis, inlra sex men-

ses post liarum publicalionem provisuri.

§ 3. Ilio idem lerminiis sex mensium

iniiingitur qnibuscumqiie capiliilis ec-

clesiarum cathedraliiim el collegialariim,

lam insignium quam non insignium, ul

locum opporUinum, iiixta modiim iani

indicalum, disponanl in aliquà mansione

calliedralis vel collegialae ecclesiac, ubi

commode servenlur el cuslodianlur seri-

pturae, iura el slalus eorumdem capi-

lulorum respicientes. Seorsuni vero ar-

mariuin habcalur prò scripluris, ad iura

el slalum parlicularem ecclesiarum ca-

ihedralium, collegialarum allinenlibus.

Volumus enim , ul archiva capilulorum

ab illis quae sunl ecclesiarum calhe-

dralium el collegialarum omnino dislin-

guanlur; ideoque in prospeclu el facic

sive anleriori parie cuiuscumque archivi

sive armarli exlerhis scribatur cuiiisnam

sii illud arcliivum, an scilicet ecclesiae,

an vero capiluli.

• § 4. Ilaec observanda ciiam praeci-

' pimus a quocumque abbale, priore vel

superiore regulari cuiuscumque Ordinis,

cliam Mendicanlium, eliam Societalis

losu , vel cuiuscumque insliluli , eliam

speciali noia digni, necnon liospilali''

C. Ioannis Hierosolymilani, scilicel prò

disposilione, conslruclionc seu consli-

lulione archivi in loco apio, modo quo

supra , inlra clauslra propriae domus
,

1 liane instruclionem ilalicam, saepe ine-

moralam , non dedit Recensor Romaniis (R. T.).

2 Aplius lege ìwspitalis (k. t.).
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monaslerii seu convenlus : idemquc o-

nmino execulioni mandandum cu reni

abbalissae vel priorissac el superiores

cuiuscumque monaslerii rnoniulium el

sacrarnm virginum, domuumque piarum

mulicium, quae conservatoria appelhm-

lur, quaeque per haec scripla non in-

lendimus approbare. Simiiiler haec ea-

dem conslilulio noslra in conslruendis

el cuslodiendis arcbivis observelur ab

ecclesiis recepliliis, collegiis, seminariis,

conviclibus, congregalionibus, confra-

lernilalibus, hospilalibus, monlibus pie-

lalis, aliisque locis piis cuiuscumque

generis, el quocumque nomine censean-

tur, sub adminislralione reclorum, mi-

nistrorum et oiricialium lemporancorum

sive pcrpeluorum exislenlibiis.

§ 5. Omnes iam dicti palriarchac, socundo pi-ae.

archiepiscopi, episcopi, Ordinari! loco-i.'Kusscnpiuw-

rum el superiores regularium ulriusque lur.

sexus, ul supra, poslquam congesserinl

ci clauserinl vel disposuerint scripluras

in archivo exlruclo vel exUiicndo, omni

diligenlià el soUiciludine earumdem ca-

talogum el invenlariiim conncienduni,

el cum brevi singulaium scriplurarum

synopsi et lemmale vel summario de-

scribendum curenl. Episcopi el Ordina-

rli eumdem calalogum et inventariiim

a nolario seu cancellarlo cnriae episco-

palis vel ordinariae, aul, eo impedito,

ab alia persona per cura subslilucndà,

confici curenl coiarn se ipsis seu vica-

rio generali vel alia persona ab iisdem

siibslilueiulà, ideinque calalogiis ci in-

vcnlarium ab codem nolario seu can-

cellarlo singuhs paginis subscribalur
;

calalogus vero in fine tolius opcris a

praelalo, poslquam Ipse accurate el se-

dulo recognoverit singulas paginas dili-

genler conscriplas fidelilerque a notarlo

seu cancellarlo propriae curiae vel a

persona ei subslilulà exaralas, subscri-

balur. In seminariis aulem cpiscopalibus
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archivuin ul supra eiigattir , et inven-

laiiuni scripUiraruni per piiblicnni no-

tariiim ab episcopo sive Ordinario eli-

genduin, qui non sii cancellaiins curiae

cpiscopalis sivc ordinariae, conficialiu'

corani vicario generali aul alia ptirsonA
|

ecclesiaslicà a praediclis Ordinariis sub-
j

sliluendà, ci corain uno ex de] ulatis ,

seminarli, ad horuni beneplacilum, eliam ;

allernis vicibus , cum subscriplione il-

lius qui eidem confeclioni inleifuerit,

ul supra.
I

<:.ii«i..|{i ar.iK- 8 6. Calaloffus el invenUuinm ai'cliivi

lìr^i.un, cullo- capitulorum ecclesiaruni calhedralium et

mona^i-rioium.coUegialarum per arcluvislam, ul inle-
a quibui cuul;- ... ....

,

cima.. nus dicclur, a capilnlo cligendum, con-

ficialur corani duobus canonicis anli-

quioribiis el perilioribus calhedralis el

cuUegialae eo ordine el subscriplione,

quam supra memoravimus. Inventarium

tamen el calalogus archivi ecclesiarum

calhedralium el collegialarum, disiincli

ab archivo capiluli, per hominem a pro-

prio episcopo sive Ordinario depulalum,

corani vicario generali vei persona ec-

clesiaslicà ab ipsis Ordinariis cligendà,

nccnon coram canonico anliquiore ec-

clesiae calhedralis vcl collegialae, ap-

positis subscriplionibus eornmdcm, con-

ficialur, ul supra, inventaria el catalogi

scriplurarum, quae in arcliivis monasle-

rioruin el locoriiin regularium scrvan-

Inr, codem, quem diximus, ordine con-

r.cianlur per archivislam regularem ipsius

nnona?lerii seu conventus, ul inferius

eligendum, el coram abbate vel supe-

riore nionaslerii el anliquiore ex mona-

chib rcgularibus monaslerii vel conven-

Uis; qui quidem abbas vcl superiorsuam

subscriplionem apponerc debeaul.

Cala), ni vero S 7. lu monaslcriis monialium, inune
ar.liiv riiiii, in "

.

'

ninnasi. riiyuo-domibus piis, quac conservatoria nun-
niahipiii <•! loco- '

.

'

rmi. pioriim a cupanlur, inveutarium et calaloaus con-
qii hm confi- „ :

ci.^ii.1:. iicialur et subscribatur, ul supra, per

hominem ab episcopo sive Ordinario

n05!.\M'M An. C. 1727

depulalum , coram proprii monaslerii

confessarlo el abbalissà vel priorissà
,

sivc superiore el vicaria.

§ iS. In ecclesiis convenlualibus seu i,, ccd,..iis

receptiUis, collegiis el seminariis, seor-c..ii,;»in, ..cmi-

sum a semiuariis episcopalibus, ul supra ul'l.'ùs^ala^^si

ii.l<-

memoralis, in conviclibus, congregalio-ri'i!n"a''qii'iius

nibus, confralernilalibus, hospilalibus,
'"'""" '"

monlibus pietalis, aliisque locis piis, ul

supra, inventarium et calalogus coram

primo officiali el camerario cum eorum

subscriplione per archivislam, si ibi crii,

alias per virum idoneum ab adminislra-

toribus eorumdem locorum depulalum,

confìcietur.

§ 9. Hiiiusmodi inventarli el calalogi, Pr.i.i„ri.a .luo

sic ul diximus confccli, duo excniplariaui' «i eui-.irm

inler se prorsus similia conficianlnr,

quorum unum in archivo ipso episco-

pali servelur, allerum apud praelalum

dioecesi.s ul supra, anliquiorem canoni-

cum calhedralis vel collegialae, abba-

tem vel superiorem monaslerii aul con-

venius, abbalissam vel priorissam, aul

superiorem monaslerii monialium ci

conservalorii, reclorem vel primum ol-

(ìcialem locorum piorum respeclive, ul

supra, ila tamen ut pracfuncli suo niu-

nere successoribus illud tradaiit.

S 10. Eadem archiva diiabus clavibus ^n^iiivadu.niim

. . ... .
ciavibuselsins

et seris inter se diversis aperiantur, ciaudamur.

quarum una, qiioad archi\a episcopalia

sive Ordinariorum, a praclalo sivc Or-

dinario servabilur ; allera a cancelicTiio

seu notai i(j cui iae episcopalis vel ordi-

nariae. .\rchivi aiilcm scminariorum

cpiscopalium una clavis ab episcopo

sive Ordinario, altera ab archivi prae-

feclo per episcopum sive Ordinarium

eligendo cum Consilio depulatorum eo-

rumdem scminariorum, cuslodialur. Ar-

chivi capiluli ecclesiac calhedralis vel

collegialae unam clavem eiusdem as-

chivi praefeclus serv.iliit, alimi canoni-

cus anliquior.
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(:iat.-s arihivi § li. Ubi mos est ut bencfn'iali ec-

cÀX'.ii'^ini'iM'ti clesiac calhcdi'ulis vel collegialae ar-
«"'•"' "

chivtim habcanl dislincliiin a cnpiliilari,

(le more imam eius clavom rclincat

beneficialus anliqnior, alleiam benefi-

cialtis archivi praefccliis sivo archivista,

ul infei'ius dicclur, eligendus. Ubi vero

beneficialornm archivimi una cum ca-

piliilai'i coninncliim liaberi consnevil,

cius claves iiixla eaindcm coiisnelùdi-

nem retineanlur ; siqne ab imo ex

beneficialis relineri consucvil, ila pa-
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praecedenli confcclac vel alias noglcclae

fiierunt.

§ 13. Epi^'copi et Ordinarli lompoi'i'' Kpis-'

visilationis
, ex praescriplo sacrosanti '.il, iÌ.'di.

Concini Tridentini faciendae, archivmn

episcopale sive ordinarinm opinino vi-